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DO CAŁEGO ZAKONU 

RODZINY ŚW. JANA BOŻEGO 
 

Święto Najświętszej Marii Panny 
Patronki Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego 

 
 
Moi drodzy bracia i siostry w Szpitalnictwie. 
 
Dzisiaj obchodzimy Święto Najświętszej Marii Panny, Patronki naszego Zakonu. Oficjalnie 
Patronat Maryi został ustanowiony w 1736 r., jednak ogromne nabożeństwo św. Jana do 
Matki Bożej i Jej całkowite zawierzenie, pozwala nam sądzić, że opiekuńcze i pełne dobroci 
spojrzenie Maryi zawsze kierowało i towarzyszyło naszemu Świętemu Założycielowi w 
jego miłosiernych dziełach. To oznacza, że Jan od samego początku oddał swoją misję pod 
opiekę Maryi. 
 
My, bonifratrzy, w naszej długiej historii, mieliśmy w zwyczaju powierzać Maryi 
wszystkich chorych (szczególnie tych samotnych), osierocone dzieci, osoby starsze i 
opuszczone, które dzięki Jej matczynej opiece czuły się mniej osamotnione. 
 
Dobiega końca rok liturgiczny; już niedługo rozpocznie się adwent a wraz z nim nowy rok 
liturgiczny. Ponieważ w przyszłym roku będziemy obchodzić Rok Rodziny św. Jana 
Bożego, chcemy powierzyć opiece Maryi, Matce Kościoła i Królowej Szpitalnictwa, 
wszystkie uroczystości związane z tym wydarzeniem, chociaż oficjalnie rozpoczną się one 
dopiero w marcu 2011 r. 
 
Maryja powinna być dla nas wszystkich wzorem do naśladowania; ona także w swoim 
życiu musiała zmierzyć się z wieloma trudnościami, być może z tymi samymi, którym 
obecnie musi stawiać czoła wiele kobiet, tj. ograniczone środki lub uprzedzenia społeczne. 
Pismo Święte nie opisuje szczegółowo jak wyglądało rodzinne życie Maryi, jakie miała 
relacje z rodzicami, niemniej jednak opis nawiedzenia Elżbiety jest symboliczny: pokazuje 
nam gościnność Maryi oraz to, ile uwagi poświęcała osobie w potrzebie i z jaką troską się 
nią opiekowała. 



 
Te elementy pokazują nam, że także Maryja, tak jak wiele innych kobiet, pracowała, 
cierpiała i z serdeczną troską opiekowała się innymi. Ona powinna być przykładem dla 
wielu kobiet i mężczyzn współczesnego świata, którzy w niej powinni odnaleźć to oddanie i 
odwagę, której często im brakuje w szczególnie trudnych momentach ich życia. 
 
Pamiętamy zdarzenie, które opisuje nam Pismo Święte, kiedy Jezus zatrzymał się dłużej w 
świątyni. Po powrocie do domu zdziwił się, że rodzice martwili się o Niego. Ilu rodziców 
każdego dnia martwi się o swoje dzieci, które nie słuchają ich rad, gdyż chcą same 
decydować o swoim życiu! Pokładajmy naszą ufność w Maryi i prośmy Ją, aby obdarzyła 
nas taką samą cierpliwością i umiejętnością słuchania. 
 
W tym roku poświęconym Rodzinie św. Jana Bożego powierzajmy Jej opiece także naszą 
Rodzinę: jeżeli św. Jan Boży jest naszym ‘ojcem’ (nawet, jeżeli mamy tylko jednego Ojca), 
Maryja będzie naszą Matką i my wszyscy musimy uważać się za dzieci tej jednej wielkiej 
Rodziny. 
 
Jak już wspomniałem przy innych okazjach, żyjemy w trudnych czasach, zauważalny jest 
nie tylko kryzys życia zakonnego, ale także kryzys w rodzinach świeckich, które niestety 
muszą stawiać czoła problemom tj. bezrobocie, brak opieki socjalnej itd. Bywają momenty, 
kiedy wydaje się, że te trudności się nasilają, ale nawet w takich sytuacjach nie powinniśmy 
się czuć osamotnieni, ale raczej powinniśmy prosić o opiekę i kierownictwo Maryję, która 
będzie dla nas inspiracją, nadzieją i siłą do tego, aby iść do przodu. 
 
Nawet, jeżeli nie dysponujemy zasobami, których potrzebujemy, kiedy czujemy, że nasze 
wysiłki są niewystarczające lub jeżeli zniechęcamy się wobec codziennych trudności, 
popatrzmy na postać Matki Bożej, na jej bezgraniczną miłość i na jej całkowite zawierzenie 
Panu, jakie okazywała w każdym momencie swojego życia. 
 
Poprzez wstawiennictwo Założyciela, prośmy Maryję, aby otoczyła matczyną opieką naszą 
Rodzinę Szpitalniczą św. Jana Bożego. 
 
Życzę Wam radosnych obchodów Święta Najświętszej Marii Panny, Patronki naszego 
Zakonu. 
Z braterskimi pozdrowieniami. 
 

 
 
 

Br. Donatus Forkan, O.H. 
Przeor Generalny 

 
   


